

  
**Skatteministeriet**

17. maj 2016  
J.nr. 15-1386553

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 123 - Forslag til Lov om ændring af lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v., aktieavancebeskatningsloven og forskellige andre love samt ophævelse af lov om investeringsfonds. (Filpasning i forhold til EU-retten med hensyn til genbeskatning af underskud i faste driftsteder, definition af datterselskabsaktier og nedsættelse af indkomstkattesatsen på udgående udbytter, indgreb mod omgåelse af udbyttebeskatningen i forbindelse med investering i investeringsinstitutter, justering af indgrebet i virksomhedsordningen og andre justeringer af erhvervsbeskatningen).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 20 af 2. maj 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Karsten Lauritzen

/ Lise Bo Nielsen

## Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for, hvilke muligheder for udnyttelse af skattely, der fortsat vil eksistere efter denne lovændring.

## Svar

De initiativer, som er i lovforslaget, er ikke specifikt rettet mod skattely. Det er desværre ikke muligt at give en udtømmende liste over de muligheder, der eksisterer for udnyttelse af skattely, idet der til stadighed vil være en stor kreativitet med hensyn til de konstruktioner, der anvendes. Der arbejdes derfor også løbende internationalt på at udveksle erfaringer om, hvilke konstruktioner der bl.a. etableres for at udnytte skattely.

Bekæmpelsen af skattely og skatteunddragelse er højt prioriteret for mig og for regeringen. Brugen af skattely og skatteunddragelse skal stoppes. Og jeg har noteret mig, at det er der bred enighed om – både i Danmark og i udlandet.

Regeringen ser først og fremmest dette som en international opgave, der skal løses internationalt. I disse år er der stor fremdrift i EU og OECD, og det er der, resultaterne primært skal skabes. Skattely bekæmpes først og fremmest ved internationalt at have fokus på at identificere skattely og at have åbenhed om de transaktioner, som personer og selskaber har med skattely. Regeringen støtter derfor aktivt, at der globalt indføres udveksling af registeroplysninger om reelle ejere, at der hurtigst muligt udarbejdes en fælles EU-sortlistning af skattely, og at multinationale koncerner med aktiviteter inden for EU skal offentliggøre en land-for-land rapport med oplysning om bl.a. overskud og betalt skat.

Regeringen vil til stadighed fastholde fokus på bekæmpelsen af skattely. Regeringen er derfor også åben for over for at diskutere, om der måtte være behov for ændringer i den danske lovgivning.

Det glæder mig i den forbindelse, at partierne bag den nye Retssikkerhedspakke II er enige om, at der etableres et såkaldt skattelovråd. Når det er etableret, vil Skattelovrådets første opgave være at se på, om de gældende danske regler er tilstrækkeligt robuste til at forhindre skatteunddragelse ved brug af skattely og omfanget af dette.